UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5790 bloco 126 Fone: 44 3011-4564

87020-900 - Maringá - Paraná

EDITAL Nº. 013/2025-PCS

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA BOLSA DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR-PDSE

A Professora Drª. Melyssa Fernanda Norman
Negri, Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Ciências da Saúde, do Centro de
Ciências da Saúde, da Universidade Estadual de
Maringá, no uso das atribuições legais faz saber.

1º - Homologa as inscrição dos candidatos interessados para o processo seletivo
para seleção de bolsistas de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), conforme Edital 017/2025-
CAPES, Edital 027/2025-PPG e Edital 012/2025-PCS, conforme abaixo:

 Camila Wohlenberg Camparoto

 Natalia Pecin Bagon

PUBLIQUE-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, aos nove dias do mês de

setembro de dois mil e vinte e cinco (09/09/2025).

   PUBLIQUE-SE.

Maringá, 09 de setembro de 2025.